
 

 
平塚北ロータリークラブ 週報 第2516号  

 

 
合    唱 ：「我等の生業」                 司会：会場監督副委員長 米澤松文さん 

ゲ  ス  ト： 

誕 生 祝 い：7/15 中村 豊さん。 

奥様誕生祝い： 7/12 臼井麻由美さん。 

  

第2516回 例会                                   2022年 7月12日 

会長挨拶                                  平塚北ロータリークラブ 

                                         会長 相原 美紀 

 

皆さまこんにちは。 

先週末には3年ぶりとなる湘南平塚七夕まつりが開催されました。 

感染対策として露店の出店は一切禁止、イベントも縮小した形で行いましたが、久しぶりに平塚の街に賑わい

があり楽しい気持ちになりました。 

例年通りの開催ではありませんが、やることの大切さを改めて感じ、ロータリー活動にも言えることだと実感

しました。 

また、私ごとではありますが、初めて1000人踊りのパレードに参加して、とても記憶に残る七夕まつりとなり

ました。 

さて、先週の例会終了後に第1回理事役員会を行いました。 

その際、当クラブのクールビズについて確認がありましたので報告いたします。 

9月末までは、クールビズとしノーネクタイ・ノージャケットOKとします。 

電力不足による節電、コロナ禍における換気により、室内温度が高いことも多いと思います。 

このようなことからも改めてクールビズ実施についてご理解頂けますようお願い致します。 

第2780  第8G 平塚北ロータ リ ーク ラ ブ 週報
H iratsuka  North  R.C. W eek ly

ロータ リ ーを実践し 　 みんなに豊かな人生を

1.真実かどう か　 2 .みんなに公平か　 3 .好意と 友情を 深めるか　 4 .みんなのためになるかどう か

  会　 　 　 長  ： 相原   美紀

会長エレク ト ： 若森   康伸  副  会  長： 平山   英代

  幹　 　 　 事  ： 山田   裕 会場監督： 永森   忠仁

姉 妹 ク  ラ  ブ： 台湾・ 桃園ロータ リ ーク ラ ブ

例会日： 毎週火曜日　 12 :30～13 :30

例会場： レ スト ラ ン大原2階

事務所： 平塚市立野町17-20

連絡先： Tel.0463-30-6336  ／Fax.0463-30-6616

　 　 　 　 E-m a il： desk@ h ira tsukak ita-rc. jp

年 月 日 週報 第 号2022 7 12 2516 



 

 

 

つづきまして、9月の創立記念移動例会の計画を進めるうえで、出欠案内を回しております。 

多くの方にご参加頂きたいと思っておりますので、ご調整の程、よろしくお願いします。 

2780地区より今年度の地区大会記念親睦ゴルフコンペのご案内がきました。 

9/5（月） 相模原ゴルフクラブとなっておりますので、ご希望の方は今月中に事務局へお知らせください。 

最後に本日はクラブ協議会となりますので、担当理事・委員の皆さまよろしくお願いします。 

 

(本日)7月12日（火）                  出席免除会員 6名在席 

会員数 出席対象者 出席数 出席率 メークアップ 修正出席率 

36    30   16（3）  57．6％     名    ％ 

 

 

    
   お誕生日祝い＝中村 豊さん         クラブ管理運営委員会担当理事＝平山英代さん 

 

    
 クラブ管理運営委員会 各委員長          親睦活動委員会委員長＝中村 豊さん  

 

    

 会員増強委員会担当理事＝神保由樹さん        職業奉仕委員会担当理事＝杉﨑 正さん 



 

        

  

     

   

  社会奉仕委員会担当理事＝栗原幹樹さん      ロータリー財団委員長＝苅谷政夫さん 

 

   

 国際交流委員長=根岸君代さん           米山記念奨学会委員長＝八日市屋敏雄さん 

 

   

   あしたの委員会委員長＝林 啓之さん         会場監督担当理事＝永森忠仁さん 

                

 

毎月の終わりに、誕生日の会員の方々にケーキ準備の都合上、例会出欠確認の連絡をさせていただきます。 

ご協力よろしくお願いします。 

来週の例会は、イヴニング例会です。18時からお食事、18時30分点鐘となります。大勢のご出席をお願い

いたします。 

 



 

 

                                                                                                                             

 
◎相原美紀さん＝先週の例会も雨模様でした。私が雨女なのかもしれません。晴れ女になれるよう明るい 

        気持ちで過ごしたいと思います。 

◎山田 裕さん＝こんにちは！本日は、クラブ協議会よろしくお願いします。高校野球のシーズンになり 

        ました。平塚球場も応援の吹奏楽が聞こえていましたが、我が子は明日横浜スタジアム 

        で試合をします。仕事そっちのけで応援に行ってまいります。 

◎梅原謙司さん・櫻田 敬さん・根岸君代さん・八日市屋敏雄さん 

＝新会長相原さんの順調な船出をお祝い申し上げます。本日のクラブ協議会、よろしくお 

願いします。 

◎米澤松文さん＝会場監督の米澤です。本日のクラブ協議会、よろしくお願いいたします。 

◎苅谷政夫さん・平山英代さん 

＝暑い夏が来ました。天気の良い日は、チョコレートの様に溶けそうです。 

        本日、ゲリラ豪雨にご注意です。 

◎栗原幹樹さん・神保由樹さん・長谷川英男さん 

＝クラブ協議会、よろしくお願いします。 

◎田中賢治さん＝洋子ちゃん出席委員長なのに、今日は大和市横浜市へ仕事で動いてあり出席できません。 

        せめて、スマイルだけでも協力させてもらいます。 

◎中村 豊さん＝新年度の新しい風に期待します。 

◎國年洋子さん＝七夕まつりも縮小ながら無事に開催され、日曜日には織り姫たちの移動中に遭遇し、お急 

        なのでと言われたけど、福澤七夕実行委員長の「少しぐらいいいじゃんか」の寛容な計ら 

        いにて写真ご一緒できました。 

  

7月12日スマイル合計額は16,000円でした。   


